平成 22 年 1月 27 日

各      位

会 社 名 株式会社 小糸製作所

    代 表 者 名 取締役社長 大嶽昌宏

(コード番号 ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先  取締役総務部長 井上 敦

(TEL  ０３－３４４３－７１１１)

子会社の解散及び特別清算に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 1月 27 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるコイトエンタープライズ

株式会社(以下、｢コイトエンタープライズ｣)の解散及び特別清算を決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った経緯

平成 22 年 1 月 22 日付発表の「保有有価証券に関する損失発生の見込みについて」にてお知らせいたしま

したとおり、再発防止として当社の連結子会社であるコイトエンタープライズの解散及び特別清算につきま

して検討を重ねてまいりましたが、平成 22 年 1 月 27 日開催の取締役会において、コイトエンタープライズ

の解散及び特別清算につきまして決定するに至りました。

２．解散する子会社の概要

(1) 商  号 ： コイトエンタープライズ株式会社

(2) 所 在 地 ： 東京都港区高輪四丁目 8番 3号

(3) 代 表 者 ： 代表取締役社長 後藤周一

(4) 設  立 ： 昭和 61 年 3 月 15 日

(5) 事業内容 ： 金融業務、損害保険の代理店業 他

(6) 決 算 期 ： 12 月末

(7) 資 本 金 ： 50 百万円（平成 21 年 12 月末）

(8) 売 上 高 ：   5 億 19 百万円（平成 21 年 12 月期）

(9) 純 資 産 ： △146 億 24 百万円（平成 21 年 12 月末）

３．解散の日程

  平成 22 年 1 月 27 日 当社取締役会における子会社の解散及び特別清算決議

  平成 22 年 2 月    コイトエンタープライズ株式会社 株主総会にて解散決議（予定）

平成 22 年 3月    コイトエンタープライズ株式会社 特別清算申立て（予定）

平成 22 年 6月    コイトエンタープライズ株式会社 特別清算完了（予定）

４．今後の業績に与える影響

平成 22 年 1月 27 日付発表の「特別損失計上および業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照願います。

以  上